

Protokół z uroczystej sesji Rady Powiatu Tatrzańskiego

i XXXXI sesji

Rady Gminy Bukowina Tatrzańska

W dniu 06 czerwca 2021r.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą przy ołtarzu papieskim w parku Sanktuarium Narodowego Matki Boskiej Fatimskiej na Krzeptówkach w Zakopanem o godzinie 10.00 której przewodniczył Abp Marek Jędraszewski .

Po skończonej mszy radni udali się do Nosalowego Dworu w Zakopanem na uroczystą sesję Rady Powiatu Tatrzańskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Tatrzańskiego Edwar Tybor poinformował obecnych na Sali o rejestrowaniu obrad za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk i poprosił o zachowanie reżimu sanitarnego podczas obrad.

Następnie wprowadzono poczty sztandarowe Powiatu tatrzańskiego , Gminy Poronin ,Gmina Miasto Zakopane.

Prowadzący obrady zaprosił Przewodniczących Rad Gmin do stołu prezydialnego.

Radny Powiatu Tatrzańskiego Marcin Zubek odmówił modlitwę za ojczyznę ks. Piotra Skargi.

Przewodniczący Rady Powiatu Tatrzańskiego oraz pozostali przewodniczący rad gmin otworzyli swoje sesje

Władysław Piszczek otworzył XXXI sesję Rady Gminy Bukowina Tatrzańska ,stwierdził kworum .

Prowadzący obrady Edward Tybor poinformował iż radni wszystkich gmin otrzymali porządek obrad w ustawowym terminie i nie było głosów sprzeciwu z żadnych rad i każdy przewodniczący wraz z swoją radą przyjęli porządek obrad .

Następnie głos zabrała Pani Anna Król –Józaga –Naczelnik Wydziału Edukacji powiatu tatrzańskiego która przedstawiła wystawę prac artystów Podtatrza zorganizowanego przez Zespół Szkół Plastycznych im. Augustyna Kenara w Zakopanem.

Wysłuchano następnie dr. Hab. Anny Mlekođaj Profesor Podhalańskiej Państwowej Uczelni Zawodowej w Nowym Targu w temacie – „Przesłanie Jana Pawła II do górali „

Kolejnym punktem było przedstawienie rezolucji i stanowisk Rad Gmin Biały Dunajec, Bukowina Tatrzańska ,Kościelisko, Poronin, Miasto Zakopane w związku z ustanowieniem „Świętego Jana Pawła II Papieża” „Patronem Powiatu Tatrzańskiego „

Prowadzący obrady Edward Tybor poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Rady Miasta Zakopane Panu Jan Głac który udzielił zabrania głosu Burmistrzowi Zakopanego Panu Leszkowi Doruli i przedstawienie stanowiska rady .

Po wystąpieniu burmistrza nastąpiło przedstawienie stanowisk poszczególnych rad .

Pan Władysław Piszczek Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska udzielił głosu Panu Andrzejowi Pietrzykowi Wójtowi Gminy Bukowina Tatrzańska , który zwrócił się do zebranych Ministra, Posłów , Radnych i zaproszonych gości i poinformował iż za nami na zdjęciu Jan Paweł II Wielki ,zdjęcie zrobione 5 czerwca 1997r na Morskim Okiem w Gminie Bukowina Tatrzańska ,w naszej Gminie i z wielką przyjemnością potwierdził ,że Rada Gminy Bukowina Tatrzańska podjęła Rezolucję nr 3 /2019 z dnia 19 listopada 2019r i jednogłośnie poparła inicjatywę Rady Powiatu Tatrzańskiego o ustanowienie Świętego Jana Pawła II Papieża patronem Powiatu Tatrzańskiego .

Następnym punktem obrad było przekazanie zgody Stolicy Apostolskiej na ustanowienie Świętego Jana Pawła II Papieża patronem Powiatu Tatrzańskiego .

Abp Marek Jędraszewski – Szanowni Państwo -dzisiaj świętujemy 24 rocznicę pobytu Ojca świętego Jana Pawła II w Zakopanem .Przecież wiemy ,że jako Papież był tutaj 38 lat temu , W Dolinie Chochołowskiej w 1983r,i spotkanie które miało miejsce w Schronisku zakończyło się jego krótkim spacerem do Doliny Jarząbczej . To co przeżywał tam przekazał nam po latach w swoich wspomnieniach ks Kardynał Nagi. Mówił o trudnościach i niezbyt przyjemnej atmosferze stwarzanej wówczas przez służby bezpieczeństwa ,ale papież niestrudzenie szedł w stronę gór wzdłuż potoku Jarząbczego i poprosił aby by jego otoczenie zostawiło go samego i przez dłuższy czas oddał się medytacji. Według ks kardynała Nagiego właśnie tam ,w tym momencie podczas tego rozważania zrodziła się idea którą poznaliśmy jako I część jego Tryptyku Rzymskiego .Strumień , gdzie jest mowa aby iść pod prąd ,tam gdzie bije najbardziej czysta wspaniała woda ,dająca siłę .Oczywiście wielka metafora naszego życia . Był silny naprawdę iść pod prąd a to co dokonuje się dzisiaj .Bardzo mocno wybrzmiało również w wypowiedzi Pani profesor. „żeśmy spadkobiercami ,dłużnikami świętego Jana Pawła II-Wielkiego .Mieszkańcy Podhala zwłaszcza mieszkańcy Powiatu Tatrzańskiego noszą na swoich barkach i zaciągają szczególne zobowiązanie aby iść pod prąd do czystego źródła prawdy o człowieku która tutaj w górach wydaje się tak blisko Pana Boga przemawia ,tak przepotężnia .Ja już kilkakrotnie mówiłem ,że kiedy 24 lata w telewizji oglądałem to wielkie wydarzenie w Zakopanem ,łącznie z Hołdem Górali ,pięknym śpiewem ,z życzeniami by żył jak najdłużej ,to myśmy tam w centralnej Polsce płakali ze wzruszenia . Bo czuliśmy prawdę tego co mogliśmy oglądać dzisiaj na początku tej wspaniałej uroczystości pieśni ‘Rotę ,, która zrodziła się w Wielkopolsce ,tam gdzie Mieszko przyjmował Chrzest .Gdzie rodziła się Polska Państwowość ,Polski Naród, budowany na chrześcijaństwie wtedy przez Mieszka I ,i jego dwór przyjmowanym. Europa zapomina o swoim źródle , my nie możemy zapomnieć i dlatego życzę wszystkim odpowiedzialnym za życie duchowe, nie tylko materialne ale duchowe tej ziemi .Życzę tej odwagi kroczenia pod prąd , po to żeby inni mogli mieszkańców tej ziemi z ich uporu w dążeniu do prawdy ,czystości brali do siebie przykład ,czerpać siłę . Proszę mi wierzyć to dla wszystkich jest bardzo , bardzo potrzebne. Mówię to jako człowiek pochodzący z nizin , ale właśnie tam gdzie rodziła się Polska z Wielkiej Polski , Szczęść Bożę Państwu na to wszystko co nie tylko się kończy aktem nadania Patronatu świętego Jana Pawła II Powiatowi Tatrzańskiemu , ale przede wszystkim od tego momentu się zaczyna.

Kanclerz Kurii Metropolitarnej w Krakowie ksiądz Kanonik Grzegorz Kotała odczytał akt zgody Stolicy Apostolskiej Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów z dnia 5 października 2020r iż Jana Paweł II Papież patronem przed Bogiem Powiatu

Tatrzańskiego wraz z wszystkimi wynikającymi z tego prawami i przywilejami liturgicznymi zgodnie z przepisami .Bez względu na jakiegokolwiek przeciwny zarządzenia.

Następnie abp Marek Jędraszewski wręczył odczytany akt zgody Stolicy apostolskiej Staroście Powiatu Tatrzańskiego , następnie pozostały Wójtom z powiatu tatrzańskiego i burmistrzowi Zakopanego.

Kolejnym punktem było przyjęcie uchwały Rady Powiatu Tatrzańskiego o ustanowieniu Świętego Jana Pawła II ,Papieża ,Patronem Powiatu Tatrzańskiego .

Starosta Powiatu Tatrzańskiego Piotr Bąk odczytał projekt uchwały .

Prowadzący obrady Edward Tybor poddał pod głosowanie projekt uchwały i stwierdził iż 18 głosami za uchwała została przyjęta.

Następnie podpisano umowę o współpracy pomiędzy Powiatem Wadowickim i Powiatem Tatrzańskim.

Podczas sesji głos zabrali kolejno zaproszeni goście :

Pan Andrzej Adamczyk -Minister Infrastruktury

Pan Andrzej Gut-Mostowy - Wiceminister Rozwoju ,Pracy i Technologii

Pan Ryszard Pagacz –Wicewojewoda Małopolski

Pan Witold Kozłowski –Marszałek Województwa Małopolskiego

Pani Beata Smolec –Wicestarosta Wadowicki

Pan Bogdan Łapa – Starosta Kartuski

Pan Leszek Dorula Burmistrz Zakopanego

Pan Marek Wicestarosta Powiatu Łowickiego

Przedstawiciel Powiatu Nowotarskiego

Pan Waldemar Krajewski Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łowickiego

Pan Marcin Zubek – Prezes Związku Podhalan

Pan Andrzej Skupień – Przedstawiciel Związku Podhalan .

Prowadzący obrady Edward Tybor-podziękował Abp Markowi Jędraszewskiemu za obecność ,wspieranie naszych starań o udzielenie zgody na ustanowienie świętego patrona Jana Pawła II ,patronem powiatu tatrzańskiego potwierdzone przez Stolicę Apostolską oraz za udział w uroczystości wszystkim zaproszonym gościom.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tatrzańskiego Edward Tybor zakończył obrady XXIV sesji Rady Powiatu Tatrzańskiego i kolejno przewodniczący wszystkich rad powiatu tatrzańskiego zakończyli swoje sesje.

RADA GMINY
34-530 Bukowina Tatrzańska
ul. Długa 144
woj. małopolskie

Władysław Piszczek Przewodniczący - zakończył obrady XXXI sesji Rady Gminy Bukowina Tatrzańska.

Na zakończenie nastąpiło wyprowadzenie sztandarów Powiatu Tatrzańskiego , Gminy Poronin ,Gmina Miasto Zakopane.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Władysław Piszczek